
Posudek na bakalářskou práci Hedviky Borešové Dobrovolnická činnost v 

Centru následné péče FN Motol   

 

Cílem této bakalářské práce je ukázat význam dobrovolnické činnosti ve 

zdravotnictví, zvláště v následné péči o seniory.  

V teoretické části se autorka zabývá historií dobrovolnictví obecně, definuje 

pojem dobrovolník a dobrovolnická činnost, charakterizuje program 

dobrovolnictví v nemocnicích a zaměřuje se především na Centrum následné 

péče ve FN Motol. 

Cílem praktické části je potom ukázat, jak vnímají dobrovolnickou činnost 

klienti tohoto centra. 

Na práci je jasně patrné zaujetí autorky tímto tématem a především samotnou 

dobrovolnickou činností, kterou podle svých slov vykonává již 5 let.  

Teoretická část je zpracovaná na základě relevantní literatury a odpovídá 

požadavkům kladeným na tento typ práce. 

Praktická část, ve které autorka prezentuje svůj výzkum, však působí, jakoby ji 

autorka zpracovávala ve velkém časovém stresu. Je zpracována na necelých 

čtyřech stránkách, hypotézy jsou formulovány zcela nevhodným způsobem, 

výzkum je zpracován příliš obecně, chybí jeho vyhodnocení, resp. posouzení 

naplnění předložených hypotéz. Vlastní závěr práce je pak zcela formální. 

V práci, zvláště v její praktické části, jsou drobné překlepy. 

Z výše uvedených důvodů práci hodnotím mezi dobře a nedostatečně. 

 

 

       

       Doc. PhDr. Miroslava Váňová, CSc. 


